

Vergaderjaar 1998–1999

26 336

Wijziging van de Wet Luchtverkeer (luchtvaartuigen en vluchttuitvoering)

Nr. 8

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 13 april 1999

Het voorstel van wet wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel I wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel B wordt gewijzigd als volgt:

1°. Onderdeel 3 wordt gewijzigd als volgt:

a. Artikel 2.3, zesde lid, onderdeel e en f, komt te luiden:

e. de eisen, waaraan examinatoren moeten voldoen, alsmede de eisen waaraan examinatoren moeten voldoen teneinde een autorisatie te verkrijgen;

f. aan STD's te stellen eisen voor kwalificatie;

b. Artikel 2.3, zesde lid, onderdeel h, wordt gewijzigd als volgt:

1°. De zinsnede «het document, bedoeld in onderdeel f» wordt vervangen door: het document, bedoeld in onderdeel g.

2°. De zinsnede «de autorisatie, bedoeld in onderdeel d» wordt vervangen door: de autorisatie, bedoeld in onderdeel e.

3°. Voor de zinsnede «de afgifte van de medische verklaring, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid» komt «en» te vervallen en na deze zinsnede wordt toegevoegd: , en de afgifte en verlenging van de kwalificatie, bedoeld in onderdeel f.

c. In artikel 2.3, zevende lid, wordt de zinsnede «zesde lid, onderdeel d» vervangen door: zesde lid, onderdeel e.

2°. Onderdeel 4 wordt zodanig gewijzigd dat in artikel 2.4, zesde lid, «aanwijzing» wordt vervangen door: autorisatie en «aangewezen» telkens wordt vervangen door: geautoriseerde.

3°. Onderdeel 5, onder e, wordt zodanig gewijzigd dat in artikel 2.5, zesde lid, de zinsnede «vijfde lid, onderdeel d» wordt vervangen door: zesde lid, onderdeel e.

4°. Onderdeel 6, onder e, wordt zodanig gewijzigd dat in artikel 2.6, derde lid, de zinsnede «vijfde lid, onderdeel d» wordt vervangen door: zesde lid, onderdeel e.

5°. Na onderdeel 8 wordt een nieuw onderdeel 9 toegevoegd, dat luidt:
9. In artikel 2.10, eerste lid, wordt «dient» vervangen door: en de leerling-vlieger dienen.

2. Onderdeel G wordt gewijzigd als volgt:

1°. Onderdeel 1 wordt zodanig gewijzigd dat in artikel 11.2, eerste lid, onder vernummering van de onderdelen d, e en f tot e, f en g, een onderdeel wordt ingevoegd, dat luidt:

d. het logboek;.

2°. In onderdeel 5, onder a, wordt, onder vernummering van de onderdelen 1° en 2° tot 2° en 3°, een nieuw onderdeel ingevoegd, dat luidt:

1°. In onderdeel 2° wordt de zinsnede «2.3, zevende lid» vervangen door: 2.3, achtste lid.

B

Onder vernummering van artikel XI tot XII wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XI

De tekst van de Wet luchtvaart wordt in het Staatsblad geplaatst.

Toelichting

Algemeen

Deze tweede nota van wijziging strekt ertoe enkele omissies weg te nemen en een aantal verwijzingsfouten te corrigeren.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel B

onder 3, 4, 5 en 6

In de eerste nota van wijziging zijn per abuis vernummeringen en een terminologische wijziging niet juist doorgevoerd. Daarnaast is de kwalificatie van STD's vergeten in de opsomming van handelingen waarvoor een vergoeding kan worden gevraagd.

onder 9

Bij een laatste controle van het wetsvoorstel in relatie tot JAR-FCL bleek dat ook de leerling-vlieger verplicht moet zijn een logboek bij te houden. Dit ter beoordeling of aan de ervaringseisen voor afgifte van een bewijs van bevoegdheid of bevoegdverklaring is voldaan. Onder leerling-vlieger wordt begrepen degene die een luchtvaartuig bedient onder toezicht van een instructeur.

Artikel I, onderdeel G

In JAR-FCL heeft het logboek een belangrijker rol gekregen. Houders van bepaalde bewijzen van bevoegdheid moeten kunnen aantonen over recente ervaring te beschikken om vluchten met passagiers te mogen

uitvoeren. Deze ervaring wordt bijgehouden in het logboek. Het is daarom van belang dat toezichthoudende ambtenaren inzage kunnen vorderen van een logboek. Ten onrechte was hierin nog niet voorzien.

Artikel XI

Omdat een omvangrijk gedeelte van de Wet Luchtvaart wordt gewijzigd, wordt de tekst integraal gepubliceerd.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos